P.I nº.  19.465.286-0

Avenida Iguaçu 420 I 2º andar I Rebouças I Curitiba/PR I CEP 80230-020 I 41 3304-8500                                   www.infraestrutura.pr.gov.br

TERMO DE APOSTILAMENTO DO CONTRATO – TT
248/2019, CELEBRADO COM O CONSÓRCIO JOTA
ELE/PLANATERRA/IGUATEMI, SUB-ROGADO PELO
DNIT AO ESTADO DO PARANÁ - SECRETARIA DE
ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA.

Aos 15 (quinze) dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e dois, o ESTADO DO

PARANÁ, por meio da SECRETARIA DE ESTADO DE INFRAESTRUTURA E LOGÍSTICA – SEIL,

CNPJ n.º 13.937.166/0001-80, com Sede na Avenida Iguaçu, 420, 2º Andar, Curitiba – Paraná,

neste ato representada pelo Secretário FERNANDO FURIATTI SABÓIA, nomeado pelo Decreto

Estadual nº 10.660/2022, portador da Carteira de Identidade RG nº 4.668.894-5, com domicílio

especial a Avenida Iguaçu, 420, 2º Andar, Curitiba – Paraná, e o DEPARTAMENTO DE ESTRADAS

DE RODAGEM DO PARANÁ – DER/PR, inscrito no CNPJ sob o nº 76.669.324/0001-89, com Sede

na Avenida Iguaçu, nº 420, Curitiba – Paraná, neste ato representada por seu Diretor Geral, Sr.

ALEXANDRE CASTRO FERNANDES, portador do RG nº 00.196.609-8, procede o registro da

alteração do valor de REAJUSTE do Contrato TT248/2019.

O REAJUSTE passa a totalizar a quantia de R$ 51.582.575,83 (cinquenta e um milhões

quinhentos e oitenta e dois mil quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e três centavos),

permanecendo inalterados os demais valores e cláusulas contratuais.

FERNANDO FURIATTI SABÓIA

Secretário de Estado de Infraestrutura e Logística/SEIL

ALEXANDRE CASTRO FERNANDES

Diretor-Geral do DER/PR

19
7

Inserido ao protocolo 19.465.286-0 por: Nicole Jeanne Rego Grubhofer em: 15/09/2022 16:21. As assinaturas deste documento constam às fls. 19a. A autenticidade deste
documento pode ser validada no endereço: https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 85ca78192b4b69d3126d41efd39174a2.

http://www.infraestrutura.pr.gov.br/

19a
7

Documento: ApostilamentoJotaEleAcesso.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Fernando Furiatti Saboia em 15/09/2022 17:55.

Assinatura Simples realizada por: Alexandre Castro Fernandes em 21/09/2022 07:04.

Inserido ao protocolo 19.465.286-0 por: Nicole Jeanne Rego Grubhofer em: 15/09/2022 16:21.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
85ca78192b4b69d3126d41efd39174a2.

21
9

Inserido ao protocolo 19.465.286-0 por: Rosane Gois em: 22/09/2022 09:13. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: a72dd8826ec4e642ffa73c1ea5b2ce46.